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MATERIAŁÊPŁATNY Wzrost udziału inwestycji -  
projekt budżetu na rok 2024 gotowy 

Z godnie z ustawowym terminem Burmistrz 
Miasta Klaudiusz Kandzia przedłożył Re-

gionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
oraz radnym projekt budżetu na rok 2024. Do-
chody budżetu na 2024 rok skalkulowane zosta-
ły w wysokości 57 857 802,16 zł. 
     W budżecie Miasta Kalety na 2024 rok występuje deficyt 
w kwocie 1 900 000,00 zł, który zostanie pokryty głównie     
z wolnych środków, kredytu i pożyczki. W projekcie znala-
zły się następujące zadania inwestycyjne: 
● Przebudowa DP2335S ulica Ofiar Katynia w Kaletach 
● Poprawa jakości dróg na terenie Miasta Kalety (ulice: 
Wiejska, Zapolskiej, Powstańców, Jaworowa, Rymera,    
Lema, Szkolna, Piaskowa) 
● Wykonanie dokumentacji projektowej ul. Wierzbowa od 
skrzyżowania z ul. Młyńską do końca zabudowy, ul. Ignace-
go Krasickiego, ul. Drzymały, ul. Chmielna, ul. Jaśminowa, 
ul. Korfantego, ul. Popiełuszki, ul. Tetmajera, ul. Kołłątaja 
● Remont drogi osiedlowej przy ul. 1 Maja pomiędzy blo-
kiem 94 a 84 w Kaletach 
● Wykup gruntów 

● Przebudowa budynku Klubu Sportowego Małapanew Kuczów 
● Przebudowa centrum Miasta, utworzenie nowej przestrzeni pu-
blicznej – II etap 
● Cyberbezpieczny samorząd 
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 MATERIAŁÊPŁATNY 

Dariusz Szewczyk 

Wzrost udziału inwestycji - projekt budżetu na rok 2024 gotowy 

(dokończenieÊzeÊstr.ÊnrÊ1) 

● Budowa kanalizacji sanitarnej i stacji 
podciśnieniowej w Kaletach Miotku, Zie-
lonej, Mokrusie, Truszczycy. Etap II Kale-
ty Zielona wraz z przyłączeniami 
● Modernizacja źródeł ciepła w lokalach 
mieszkalnych w ramach Programu Ciepłe 
Mieszkanie w Gminie Kalety rok 2022 
● Utworzenie zielonej przestrzeni na bul-
warach rzeki Mała Panew w Kaletach przy 
ul. Drozdka 
● Modernizacja zabytkowego budynku 
Miejskiego Domu Kultury w Kaletach 

● Przeprowadzenie niezbędnych prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym – Kościół parafialny 
w Kaletach – Jędrysku 
● Przeprowadzenie niezbędnych prac kon-
serwatorskich i restauratorskich przy 
obiekcie zabytkowym – Kościół parafialny 
w Kaletach – Miotku 
● Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Kaletach 
Inwestycje stanowią 35,28% planu wydat-
ków budżetu Miasta i wynoszą 21 082 
569,89 zł a dla porównania w projekcie 

budżetu na 2023 r. inwestycje stanowi-
ły 31,09% planu wydatków budżetu Mia-
sta na kwotę 15 532 164,00  
zł. Ponad 30% udział inwestycji w budże-
cie świadczy o tym, że Miasto znajduje się 
w fazie dynamicznego rozwoju, a wzrost 
inwestycji w projekcie budżetu na 2024 r. 
w stosunku do poprzedniego roku może 
świadczyć że nasze miasto pomimo kryzy-
su rozwija się coraz szybciej. 

Od  1 stycznia 
2024 r. pla-

nowane jest wpro-
wadzenie kilku 
zmian w odbiorze 
odpadów komunal-
nych           z terenu 
Miasta Kalety.  
     Jedną z najważ-

niejszych będzie obowiązek selektywne-
go zbierania odpadów w postaci popiołu z 
palenisk domowych przez właścicieli, 
którzy wykorzystują paliwo stałe do 
ogrzewania nieruchomości. Odpadów 

popiołu nie można będzie już wrzucać do 
pojemników na odpady zmieszane. W 
związku z odbieraniem popiołu jako 
osobnej frakcji, mieszkańcy, którzy wy-
twarzają popiół zobowiązani są do doko-
nania zgłoszenia selektywnego zbierania 
popiołu. Formularz zgłoszenia będzie 
dostępny na stronie internetowej Miasta 
Kalety lub w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kaletach, biuro gospodarki odpadami, 
pok. nr 5.  
    Ponadto od 1 stycznia 2024 r. planowa-
ne jest dostarczenie mieszkańcom pojem-
ników na odpady biodegradowalne, które 

zastąpią dotychczasowe worki brązowe. 
Odpadów biodegradowalnych nie można 
będzie już wystawiać w brązowych wor-
kach. 
     Zmniejszona zostanie natomiast czę-
stotliwość odbioru szkła. Od 1 stycznia 
2024 r. planowany jest odbiór raz na 2 
miesiące w zabudowie jednorodzinnej 
oraz raz w miesiącu w zabudowie wielo-
lokalowej.  

Od nowego roku zmiany w gospodarce odpadami  
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Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, 

 www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

BiuletynÊInformacyjnyÊ 

MiastaÊKalety 

18 listopada w Miejskim Domu Kultury odbył się XX Ogólnopolski Turniej ROCK&ROLLA o puchar Burmistrza Miasta Kalety.  

19 listopada, w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła PZW Kalety 

11 listopada w Zielonej odbył się XI Bieg Niepodległości o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 

22 listopada w Opolu podczas uroczystej gali XV Ogólnopolskiego Festiwalu Ekoenergetyki, Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia odebrał z rąk przedstawicieli Fundacji Zielony Feniks „Nagrodę za zasługi samorządu w transformacji energetycznej”. 

23 listopada w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się L sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Kaletach,  

20 listopada  Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia wraz z komisją odbiorową, dokonali obioru kładki pieszej w Truszczycy.  

27 listopada w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów dla uczniów i studentów 
za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne w roku szkolnym 2022/202 

20 listopada Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia podpisał umowę na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego z firmą GTVBUS Polska Sp. z o.o., na kolejny 12-miesięczny okres świadczenia tejże usługi.  
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Agnieszka Kwoka 

Miasto nagrodziło Stypendiami Burmistrza Miasta Kalety najlepszych uczniów i studen-
tów za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne  

w roku szkolnym 2022/2023 

27  listopada w sali widowiskowej 
Miejskiego Domu Kultury odby-

ła się uroczystość wręczenia stypendiów 
dla uczniów i studentów za szczególne 
osiągnięcia naukowe, sportowe i arty-
styczne w roku szkolnym 2022/2023. 
Oni też byli najważniejszymi gośćmi 
gali stypendialnej. Oprócz uczniów, 
rodziców i studentów w uroczystym 
spotkaniu uczestniczyli burmistrz mia-
sta Klaudiusz Kandzia, przewodnicząca 
Rady Miejskiej Janina Perz, wiceprze-
wodniczący Alojzy Rupik, przedstawi-
ciele Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych: Irena 
Nowak, Mirosława Potempa, Antoni 
Jeż, Ryszard Sendel i Jerzy Kloze oraz 
radny powiatu tarnogórskiego Euge-
niusz Ptak. To kolejny rok, kiedy Bur-
mistrz docenia osiągnięcia uczniów, 
motywując ich do dalszej pracy, do roz-
wijania swoich zdolności i zaintereso-

wań. 
     Stypendia Burmistrza Miasta Kalety 
przyznawane są zgodnie z uchwałą nr 
183/XXIV/2008 Rady Miejskiej w Kale-
tach z dnia 2 września 2008 r. z później-
szymi zmianami. Stypendium jest wyróż-
nieniem indywidualnym dla uczniów         
i studentów, których zdolności i zaintere-
sowania wykraczają poza program szkol-
ny lub program studiów i którzy mogą 
poszczycić się znaczącymi osiągnięciami 
naukowymi, artystycznymi lub sportowy-
mi, potwierdzonymi udziałem w konkur-
sach (olimpiadach) szczebla ogólnopol-
skiego lub międzynarodowego. W szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach sty-
pendium może być przyznane uczniom 
lub studentom, którzy osiągnęli sukcesy w 
konkursach lub olimpiadach na szcze-
blach innych niż w/w wymienione. 
 

   Stypendia naukowe otrzymali:  
Daria Bal, Miłosz Wilk, Paweł Wons 
   Stypendium artystyczne otrzymali:  
Łucja Borek, Julia Brożek, Zofia Czornik, 
Zuzanna Krawczyk, Klaudia Musiak, 
Amelia Szyszka 
   Wśród stypendystów za osiągnięcia 
sportowe znaleźli się:  
Agata Gozdek, Zuzanna Lipińska,  Julia 
Marzec, Bruno Mateja,  Wiktoria Musik 
    Burmistrz Miasta serdecznie pogratulo-
wał wszystkim uczniom i studentom,        
a także życzył kolejnych sukcesów oraz 
motywacji do dalszej pracy. Serdecznie 
podziękowania dla Dziecięcego Zespołu 
Pieśni i Tańca Kalety pod kierownictwem 
Pani Karoliny Dąbrowskiej-Lisieckiej za 
uświetnienie uroczystej gali wręczenia 
stypendiów burmistrza.   
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Sandra Świętek 

Agnieszka Kwoka 

16  listopada 2023 r. zakończono cykl 
spotkań dla mieszkańców przepro-

wadzonych przez Burmistrza Miasta Kale-
ty Klaudiusza Kandzię wraz z Radnymi       
i pracownikami Urzędu Miejskiego w Kale-
tach. Tematyka spotkań obejmowała nie-
zwykle istotne dla nas wszystkich zagadnie-
nia. Poruszone zostały tematy dotyczące 
walki z niską emisją oraz poprawą efektyw-
ności energetycznej budynków.  
     Podczas wydarzenia można było uzyskać 
informacje na temat nieustannie obowiązują-
cej uchwały antysmogowej, procedury kon-
trolnej źródeł ciepła, możliwości pozyskania 
dofinansowania na działania związane z wy-
mianą starych źródeł ciepła oraz docieplania 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych       
i wielorodzinnych (między innymi z Progra-
mu „Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, „Ciepłe 
Mieszkanie”) oraz termomodernizacyjnej ulgi 
podatkowej. 
     Składamy serdeczne podziękowania dla 
naszych mieszkańców za tak liczny udział w 
przeprowadzonych spotkaniach. Świadczy to 
tylko i wyłącznie o tym, że jakość powietrza 
w naszym mieście nie jest wam obojętna. 
Jednocześnie informujemy, że w godzinach 
pracy urzędu nasi pracownicy (biuro nr 11) 
służą pomocą w całej procedurze ubiegania 
się o dofinansowanie. Serdecznie zapraszamy!  

Zakończono cykl spotkań  
w ramach programów Czyste 
Powietrze, Ciepłe Mieszkanie, 

Mój Prąd i Moje Ciepło 

W  niedzielę, 19 listopada, w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło się zebranie sprawozdawcze Koła PZW Kalety. 
W gronie uczestników spotkania znaleźli się m.in. członkowie Koła, jego Zarządu, Społecznej Straży Rybackiej, a tak-

że zaproszeni goście: burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, przewodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz oraz wice-
przewodniczący Alojzy Rupik.  
     Podczas zebrania odczytane zostały      
i zatwierdzone uchwałami sprawozdania 
z pracy zarządu Koła, Komisji Rewizyj-
nej oraz Sądu Koleżeńskiego. W toku 
zebrania Członkowie Koła powołali        
p. Jerzego Pakułę na nowego prezesa 
Koła nr 7 Kalety na lata 2023-2025. Tym 
samym, stosowną uchwałą, nadano byłe-
mu prezesowi Koła p. Robertowi Kuder 
tytuł „Prezesa Honorowego”.  
     W dalszej części zebrania dyskutowa-
no nad sprawami bieżącymi. 
Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kan-
dzia pogratulował nowemu prezesowi 
życząc owocnej pracy na rzecz kaletań-
skiego koła PZW. Podziękował również 
za dotychczasową, aktywną działalność 
wszystkich członków Koła oraz pomoc  
w prawidłowym utrzymywaniu stanu 
technicznego zbiorników w Zielonej oraz 
Ichtioparku.  

Walne zebranie sprawozdawcze Koła PZW Kalety 
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18  listopada w Miejskim Domu 
Kultury odbył się XX Ogólnopol-

ski Turniej ROCK&ROLLA o puchar 
Burmistrza Miasta Kalety. Informuje-
my, że po raz kolejny reprezentacja 
Grupy Rock Time z MDK Kalety zna-
lazła się na podium! W konkursie wy-
startowały 23 pary taneczne.  
     Turniej rozpoczął się o godz. 17.00       
i tradycyjnie podzielony został na trzy 
etapy. Po godzinnym konkursie, jury w 
składzie: Dominika Woszek, Vadim 
Livanskiy i Piotr Ziemianek wyłonili 
zwycięzców. 
Prezentując najwyższy poziom, na po-
dium znaleźli się:  
I miejsce – Ula Woźniak i Mateusz Żar-

czyński reprezentujący grupę Rock On 
Wrocław 
II miejsce – Katarzyna Bodora i Adrian 
Kalus z kaletańskiej grupy Rock Time 
III miejsce – Alicja Dąbek i Jakub Loryś 
reprezentujący grupę Maraton Boogie 
Giedlarowa 
    W kategorii do lat 14 zwyciężyli Wik-
toria Czapla i Filip Izak z Maraton Boogie 
Giedlarowa, II miejsce Michalina Dudek   
i Karol Kot również z Maraton Boogie 
Giedlarowa, III miejsce para taneczna       
z grupy Rock Time Kalety – Sonia Kula-
wik i Maksymilian Solecki.  
    Nagrodę Publiczności oraz nagrodę za 
najpiękniejszy strój zdobyli: Karolina 
Gałuszka i Filip Piekarczyk z grupy Rock 

Time Kalety.  
    W wydarzeniu wziął udział burmistrz 
Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Janina Perz 
wraz z radnymi Alojzym Rupikiem i Zyg-
muntem Mirowskim.  
    Zwycięzcom oraz wszystkim uczestni-
kom turnieju serdecznie gratulujemy!  
    Burmistrz Miasta Kalety składa podzię-
kowania dyrektorowi Miejskiego Domu 
Kultury w Kaletach Marianowi Lisieckie-
mu za organizację XX Ogólnopolskiego 
Turnieju ROCK&ROLLA w Kaletach. 

XX Ogólnopolski Turniej ROCK&ROLLA o puchar Burmistrza Miasta Kalety  

Agnieszka Kwoka 
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W Zielonej odbył się XI Bieg Niepodległości  

W  sobotę, 11 listopada, w Zielonej 
biegacze po raz kolejny zmie-

rzyli swoje siły i możliwości w trady-
cyjnym Biegu Niepodległości. Tego-
roczna edycja biegu była współorgani-
zowana przez Miasto Kalety i Stowa-
rzyszenie "Spartan Team". Na starcie 
stanęło 88 zawodników i zawodniczek, 
którzy po pokonaniu 10 kilometrów w 
komplecie zameldowali się także na 
mecie.  
     Bieg rozpoczął się o godzinie 13.00    
w okolicach wiaty "grzybka" przy zbior-
nikach wodnych w Zielonej. Tam też 
zlokalizowana była meta. Oznaczona 
trasa wiodła w większości leśnymi dukta-
mi wokół stawów w Zielonej. Oprócz 
biegaczy, niepodległość na sportowo 
uczciła też grupa uczestników warszta-
tów nordic walking wraz z instruktorem. 
     Najszybszym zawodnikiem, podobnie 
jak rok temu, okazał się Adam Kukowka 
- pojawił się na mecie po 35 minutach       
i 53 sekundach. Drugi w klasyfikacji ge-
neralnej był Dawid Świder z Kalet z cza-
sem 37:14, zaś trzeci Maciej Rogowski    
z Tarnowskich Gór osiągając wynik 
37:19. 
     Po finiszu ostatniej zawodniczki na-
stąpiło podliczenie czasów i podział na 
zwycięzców w poszczególnych katego-
riach. Wręczenia pucharów oraz okolicz-
nościowych dyplomów dokonał bur-
mistrz miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 
w towarzystwie przewodniczącej Rady 
Miejskiej Janiny Perz oraz radnej Miro-
sławy Potempy.   

     Po dekoracji zwycięzców odbyło się 
tradycyjne ognisko patriotyczne, a póź-
niej, jak co roku, biegacze i zgromadzeni 
goście ustawili się także do wspólnego 
zdjęcia. 
      Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia serdecznie dziękuje p. Karolowi 
Nowakowskiemu reprezentującemu Sto-
warzyszenie Spartan Team za współorga-
nizację XI Biegu Niepodległości.  
 
 
Klasyfikacja w kategoriach: 
 
Mężczyźni 
M 17 
1. Maksymilian Budny 
2. Tomasz Rajnich 
3. Igor Krusz 
 
M 20 
1. Przemysław Sałapata 
2. Adam Kowalczyk 
3. Stanisław Magiera 
 
M 30 
1. Dawid Świder 
2. Marek Grund 
3. Mateusz Kurek 
 
M 40 
1. Adam Kukowka 
2. Marcin Machoń 
3. Piotr Gryboś 
 
 
 

M 50+ 
1. Maciej Rogowski 
2. Jacek Wyleciał 
3. Bogdan Łazaj 
 
Kobiety: 
K17 
1. Julia Marzec 
2. Matylda Podolska 
3. Patrycja Musik 
 
K 20 
1.Justyna Grund 
2. Weronika Peła 
3. Agata Słota 
 
K 30 
1. Agnieszka Piecuch 
2. Karolina Rudlicka- Najuch 
3. Klaudia Ścigan 
 
K 40 
1.Maria Mańka 
2. Klaudia Radziwończyk 
3. Marta Kocur 
 
K 50+ 
1. Danuta Mazur 
2. Grażyna Mazgaj 
 
NAJSZYBSZA KALETANKA Julia 
Marzec 
NAJSZYBSZY KALETANIN Dawid 
Świder  
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20  listopada Burmistrz Miasta Ka-
lety Klaudiusz Kandzia podpisał 

umowę na świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego        
z firmą GTVBUS Polska Sp. z o.o., na 
kolejny 12-miesięczny okres świadcze-
nia tejże usługi.  
    Tak jak dotychczas, w ramach podpisa-
nej umowy Operator będzie świadczył 

bezpłatny przewóz pasażerów na linii 
komunikacyjnej pomiędzy przystankami 
na terenie naszego miasta (Drutarnia, Ka-
lety, Jędrysek, Kuczów, Miotek, Zarach), 
zgodnie z harmonogramem połączeń na 
linii Kalety - Tarnowskie Góry oraz Tar-
nowskie Góry - Kalety. Natomiast pasaże-
rowie zapłacą tylko za podróż poza grani-
ce administracyjne miasta. Miasto, pomi-

mo trudnego roku inwestycyjno-
finansowego czyniło starania o utrzyma-
nie dotychczasowej bezpłatnej komunika-
cji po terenie gminy, co za tym idzie do-
tychczasowej stawki u Operatora.  
    W wyniku ogłoszenia o zawarciu kolej-
nej bezpośredniej umowy na świadczenie 
przedmiotowych usług, ostatecznie tylko 
firma GTVBUS Polska Sp. z o.o. złożyła 
ofertę, z którą Miasto podpisało umowę 
na tych samych warunkach, utrzymując 
jednocześnie stawkę na dotychczasowym 
poziomie. Obecnie Miasto analizuje po-
trzeby mieszkańców w zakresie urucho-
mienia dodatkowych połączeń w weeken-
dy, o czym będziemy informować wkrót-
ce. Szczegółowe informacje o kursowaniu 
autobusów można uzyskać u przewoźni-
ka, pod numerami infolinii: 882 366 949 
lub 608 531 075,    a także na stronie in-
ternetowej  
https://lokalnie.gtvbus.pl/czestochowa/
czestochowa-rozklad-jazdy-2/  
oraz na facebooku Komunikacja Lokalna 
GTV BUS. Tam też zapoznać będzie się 
można ze szczegółowymi rozkładami 
jazdy dla wszystkich przystanków.  

Bezpłatne przewozy autobusowe na terenie Miasta Kalety utrzymane 

23  listopada w sali posiedzeń Urzę-
du Miejskiego w Kaletach odby-

ła się L sesja VIII kadencji Rady Miej-
skiej w Kaletach, obradom przewodni-
czyli przewodnicząca Rady Miejskiej 
Janina Perz oraz wiceprzewodniczący 
Alojzy Rupik. W obradach udział wzię-
ło 14 radnych, co przy 15 osobowym 
składzie Rady Miejskiej upoważnia 
Radę do podejmowania prawomocnych 
uchwał.  
    Po przedłożeniu przez burmistrza           
i przewodniczącą Rady sprawozdań          
z okresu międzysesyjnego, burmistrz 
przedstawił stan realizacji zadań inwesty-
cyjnych i remontowych ujętych w budże-
cie miasta na 2023 rok. Następnie prze-
wodnicząca Janina Perz odczytała infor-

macje na temat 
złożonych oświad-
czeń majątko-
wych, a sekretarz 
Dariusz Szewczyk 
przedstawił infor-
mację na temat 
realizacji zadań 
oświatowych za 
rok szkolny 
2022/2023.          
W dalszej części 
porządku obrad 
radni podjęli 
uchwały: 

Nr 428/L/2023 zmieniająca uchwałę Nr 
369/XLIII/2023 Rady Miejskiej w Kale-
tach. 
Nr 429/L/2023 w sprawie zmian budżetu 
Miasta Kalety na 2023 rok. 
Nr 430/L/2023 w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej na lata 2023-
2036. 
Nr 431/L/2023 w sprawie określenia wy-
sokości stawek podatku od nieruchomo-
ści. 
Nr 432/L/2023 w sprawie wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych. 
Nr 433/L/2023 w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta, stanowiącej podstawę obli-
czania podatku rolnego w 2024 roku. 
Nr 434/L/2023 w sprawie przyjęcia pro-

gramu współpracy Miasta Kalety z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2024. 
Nr 435/L/2023 zmieniająca Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na tere-
nie Gminy Kalety. 
Nr 436/L/2023 w sprawie wyznaczenia 
przedstawiciela Miasta Kalety do Rady 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Leśna Kraina Górnego Śląska”.  
Nr 437/L/2023 w sprawie wyrażenia  
zgody na zbycie lokalu mieszkalnego. 
Nr 438/L/2023 w sprawie wyrażenia  
zgody na nabycie nieruchomości. 
Nr 439/L/2023 w sprawie wyrażenia  
zgody na nabycie lokalu mieszkalnego. 
Nr 440/L/2023 w sprawie wyrażenia  
zgody na wydzierżawienie nieruchomo-
ści. 
    Następnie przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Ryszard Sendel odczytał pro-
tokół z kontroli wydatków na świadczenia 
rodzinne i opiekuńcze Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kaletach za 
2022 r. 
    W punkcie wolne głosy i informacje 
zgłaszano bieżące sprawy. 

Sprawozdanie z L sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

Tomasz Galios 
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Z arząd i Rada Nadzorcza WFOŚiGW w Katowi-
cach podjął decyzję o dofinansowaniu powyż-

szego przedsięwzięcia inwestycyjnego w wysokości 
5,4 mln złotych w formie niskooprocentowanej po-
życzki dla Miasta Kalety. Kolejnym krokiem ze 
strony miasta było podjęcie stosownej uchwały 
przez Radę Miejską w Kaletach, co wykonano na 
ostatniej, listopadowej sesji.  
     W ramach inwestycji planowane jest podłączenie 70 
budynków mieszkalnych, oraz ośrodek wypoczynkowy 
Zielona Sosna u Rzepki – budynek wraz z kampingami, 
ośrodek wypoczynkowy Rozbark wraz z polem kam-
pingowym, ośrodek wypoczynkowy przy Wiatraku 
wraz kampingami, budynek administracyjno-
wypoczynkowy Wód Polskich – RZGW w Gliwicach, 
leśniczówka Nadleśnictwa Koszęcin, pokoje gościnne 
wraz z restauracją przy ulicy Ofiar Katynia i budynki 
letniskowe po byłym ośrodku wypoczynkowym 
„Pstrowskim”. 
     Po sesji Rady ogłoszono przetarg na realizację ww. 
zadania. Otwarcie ofert planowane jest na dzień           
12 grudnia 2023 r.  
    W ramach inwestycji zostanie wybudowane ponad 
8,5 km kanalizacji sanitarnej wraz z trzema przepom-
powniami. Istniejąca już stacja podciśnieniowa wraz      
z tłocznią w Kaletach Miotku, zapewnią odbiór ścieków 
z Kalet Zielonej po wybudowaniu kanalizacji na tym 
terenie. 
    Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na 
przełomie pierwszego i drugiego kwartału 2024 roku, 
co będzie zależne od warunków atmosferycznych.  

M iasto Kalety rozpoczęło przebudowę dróg gminnych ul. Jodło-
wej i ul. Anioła w Jędrysku. Zakres inwestycji przewiduje m.in. 

wykonanie nawierzchni ulic z kostki brukowej betonowej, poboczy     
z kruszywa łamanego oraz kanalizacji deszczowej.  
    Wykonawcą prac jest firma POL-BRUK Sp. z o.o. z Poczesnej. War-
tość prac wynosi 724.153,32 zł. Planowany czas zakończenia inwestycji – 
do końca bieżącego roku.  

Trwa przebudowa ulic  
Jodłowej i Anioła  

W yrokiem z 8 listopada 2023 r. Sąd Okręgowy 
w Katowicach zobowiązał Urząd Marszał-

kowski Województwa Śląskiego do zapłaty Miastu 
Kalety 122 576 zł wraz z wysokimi odsetkami i kosz-
tami procesu.  
     Obowiązek zapłaty wymienionej kwoty to konse-
kwencja przyjęcia przez Sąd, że nie było podstaw do 
pozbawienia Miasta części środków europejskich należ-
nych mu z tytułu udziału w projekcie przeciwdziałania 
niskiej emisji. Wbrew twierdzeniom Urzędu Marszał-
kowskiego, Miasto przeprowadzając przetarg na ocie-
plenie domu kultury i szkoły, w żaden sposób nie ogra-
niczyło możliwości ubiegania się o tę realizację wśród 
potencjalnych wykonawców.  

Kalety wygrały proces  
z Urzędem Marszałkowskim  

Bolesław Gruszka 
Bolesław Gruszka 

W  rankingu nadwyżki operacyjnej 2020-2022 tygodnika 
„Wspólnota” Miasto Kalety zajęło 125 pozycję ze średnią nad-

wyżką operacyjną netto per capita 2020–2022 na poziomie 642,38 zł.  
     Nadwyżka operacyjna netto, którą określa ranking, to nic innego jak 
dochody bieżące pomniejszone o wydatki bieżące oraz wielkość spłaco-
nego wcześniej zadłużenia. W wyżej wymienionej klasyfikacji miasto 
Kalety zajęło 1. miejsce w powiecie tarnogórskim oraz 7. w wojewódz-
twie śląskim.  
    W ww. kategorii w naszym powiecie klasyfikowane było jeszcze Mia-
steczko Śląskie oraz Radzionków, które uplasowały się odpowiednio na 
pozycjach 185 oraz 387 z 631 uwzględnionych gmin w kategorii 
„Miasteczka”.  

Kalety pierwsze w powiecie tarnogórskim  
w Rankingu nadwyżki operacyjnej 

 tygodnika Wspólnota  

Stajenka Bożonarodzeniowa  
już zdobi Mały Rynek 

Na  Małym Rynku w Kaletach powoli czuć świąteczny klimat. Jak co 
roku, z początkiem grudnia, w miejscu tym pojawiła się szopka 

bożonarodzeniowa z figurami Świętej Rodziny. W każdym sezonie Miasto 
Kalety rozbudowuje ją i wzbogaca o nowe rzeźby. W tym roku nowym ele-
mentem wystroju jest duża dzwonnica.`  
     Zachęcamy do odwiedzania naszej miejskiej szopki bożonarodzeniowej, 

która szczególnie po 
zmroku robi największe 
wrażenie.  

Miasto pozyskało środki na budowę 
kanalizacji w Kaletach. Etap II – 

Kalety Zielona wraz z przyłączami 
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16  listopada Serwis Samorządowy 
PAP ogłosił wyniki ogólnopolskie-

go rankingu „Gmina Dobra do Życia”, 
badającego jakość życia w każdej z 2477 
gmin w Polsce. W kategorii „Gminy 
miejskie i gminy miejsko-wiejskie z mia-
stem powyżej 5 tys. Mieszkańców” Mia-
sto Kalety zajęło wysokie 5. miejsce         
w Polsce i tym samym 2. w województwie 
śląskim. Laureatów wyłoniono na pod-
stawie 63 wskaźników. 
    Ranking uwzględniał m.in. atrakcyjność 
migracyjno-osadniczą, dostępność zieleni, 
warunki mieszkaniowe, infrastrukturę wo-
dociągową, jakość edukacji. Wszystkie 

czynniki tworzą Wskaźnik Jakości Życia,    
a jego wartość jest podstawą lokaty w ran-
kingu – im wyższa, tym wyższe miejsce. 
Przypomnijmy, iż w ubiegłym miesiącu 
Miasto Kalety również uzyskało bardzo 
wysoki wynik w rankingu opublikowanym 
w dzienniku Rzeczpospolita, zajmując         
1 miejsce w Powiecie Tarnogórskim oraz 
14 miejsce w Województwie Śląskim 
wśród gmin miejskich i miejsko – wiej-
skich. Ranking ten uwzględniał skutecz-
ność działań władz samorządowych            
w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju 
wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strate-
gicznych kategoriach: trwałości ekono-
micznej, trwałości środowiskowej, trwało-
ści społecznej.  
    Zajęcie tak dobrych pozycji, w dwóch 
niezależnych rankingach, daje obiektywny 
wymiar wyników tych badań i utwierdza, 
że Miasto Kalety jest gminą dobrą do życia.  

Miasto Kalety piąte w Polsce w rankingu  
Gmina Dobra do Życia 

20  listopada Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia 
wraz z komisją odbiorową, w skład której weszli mię-

dzy innymi przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach Jani-
na Perz, wiceprzewodniczący Alojzy Rupik, radni Zygmunt 
Mirowski oraz Edward Drabik, a także inspektor nadzoru 
oraz przedstawiciele wykonawcy, dokonali obioru kładki pie-
szej w Truszczycy. Głównym celem tej inwestycji było sko-
munikowanie dzielnic Truszczycy i Kuczowa.  
   W ramach zadania inwestycyjnego w ciągu ul. Dębowej po-
wstała kładka na rzece Mała Panew o długości całkowitej 20,44 
m i szerokości całkowitej 2,80 m. Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Robót Inżynieryjnych DIAG-MOST Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Warszawie. 
  

Odbiór techniczny kładki pieszej w Truszczycy 

M iasto Kalety znalazło się na 
liście rekomendowanych 

gmin województwa śląskiego, któ-
rych wnioski zostały zakwalifiko-
wane do Programu „Asystent oso-
bisty osoby z niepełnosprawnością” 
– edycja 2024.  
    Kalety są w trakcie pozyskiwania 
niespełna 300 tys. środków finanso-
wych na usługi dla mieszkańców 
Kalet. Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kaletach jest na etapie ko-
lejnej weryfikacji wniosku w ramach 
ww. programu. Kwota, o którą się 
ubiegamy jest o ponad 140 tys. więk-
sza, niż w roku ubiegłym (edycja 
2023).  

Blisko 300 tys. dla Kalet 
na realizację usług dla   
naszych mieszkańców!  

Ewa Mikołajewska- Haiska 
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BURMISTRZ MIASTA KALETY  
KLAUDIUSZ KANDZIA 

ZAPRASZA KALETAŃSKICH PRZEDSIĘBIORCÓW  
NA  

X JUBLILEUSZOWĄ GALĘ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 

5 STYCZNIA 2024 r.  
SALA WIDOWISKOWA MIEJSKIEGO DOMU KULTURY 

Godz. 18.00  
 

W programie: 
 

1. Wystąpienie burmistrza Miasta Kalety,; powitanie gości, podziękowanie     
za całoroczną współpracę i działania służące rozwojowi Miasta Kalety. 

2. Wręczenie wyróżnień dla przedsiębiorców w kategoriach: „Nestor             
Biznesu”, „Młodzi Przedsiębiorcy”, „Złote Kowadło Biznesu”- nagroda          
im. Johanna Ferdinanda Koulhaasa. 

3. Wystąpienie przedstawiciela firmy „ALTIMA” na temat środków                  
europejskich dla przedsiębiorców. 

4. Występ gwiazdy wieczoru: Aleksandry Kalczyńskiej z utworami Anny       
Jantar. 

5. Uroczysty bankiet. 
 
 

Imienne zaproszenia dla przedsiębiorców wysłane zostały drogą pocztową. 
Prosimy o potwierdzenie przybycia na Galę do dnia 22 grudnia br. 

pod numerem telefonu: 034 352 76 46 

Tomasz Galios 

WspółfinansowanoÊzeÊśrodkówÊFunduszuÊSprawiedliwości, 
któregoÊdysponentemÊjestÊMinisterÊSprawiedliwości 

 

PODPISANIEÊUMOWYÊNAÊNOWYÊSAMOCHÓDÊDLAÊOSPÊKALETY 

24ÊlistopadaÊ2023Êr.ÊodbyłoÊsięÊpodpisanieÊumowyÊnaÊdostawęÊfabrycznieÊnowegoÊlekkiegoÊspecjalistycznegoÊsamocho-
duÊterenowegoÊzÊnapędemÊ4x4ÊdlaÊOSPÊKaletyÊwÊramachÊzadaniaÊpn.:Ê„Zakup specjalistycznego samochodu terenowe-

go z napędem 4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaletach”.  

ZgodnieÊzÊprzeprowadzonymÊprzetargiemÊnajkorzystniejszą,ÊaÊzarazemÊjedynąÊofertęÊzłożyłaÊfirmaÊFrank-CarsÊSp.ÊzÊo.o.ÊÊ
zÊsiedzibąÊwÊCzęstochowie,ÊktóraÊdostarczyÊsamochódÊspecjalistycznyÊFORDÊRANGERÊ2.0Ê170KMÊ4x4ÊXLTÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

zÊpodwójnąÊkabiną.ÊNatomiastÊterminÊdostawyÊzostałÊwyznaczonyÊdoÊdniaÊ22ÊgrudniaÊbr. 
 

ZamówienieÊ jestÊ współfinansowaneÊ zÊ Funduszu Pomocy Pokrzywdzo-
nym oraz Pomocy Postpenitencjarnej –    Funduszu Sprawiedliwości 
w zakresie Wsparcia i rozwoju systemu instytucjonalnego pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki 
sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 
interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją 
skutków pokrzywdzenia przestępstwem. 

 

CałkowitaÊwartośćÊzamówieniaÊtoÊ230 000,00ÊzłÊbrutto. 
ZdjęcieÊpoglądowe 
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Burmistrz Miasta Kalety 
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2 oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalety (bip.kalety.pl) został wywieszony wykaz nieru-

chomości obejmujący część nieruchomości gminnej  o nr ewid. 966/34, o  powierzchni dzierżawy ok. 525 m2,  
położonej w Kaletach przy ul. 1 Maja 35, wraz z obiektami budowlanymi po byłej remizie OSP w Kaletach. 

Nieruchomość przeznaczona do dzierżawy na okres nieokreślony. 
 

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od dnia 5 grudnia 2023 r. do dnia 26 grudnia 2023 r. 
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T en nagrobek widoczny na fotografii z lat 80-tych XX wieku 
stał jeszcze jakieś 30 lat temu na cmentarzu ewangelickim 

w Piasku. Dziś nie ma po nim żadnego śladu. Podobnie zresztą 
jak i po innych żeliwnych nagrobkach i krzyżach będących 
ozdobą tamtejszego cmentarza. Wszystkie padły ofiarą zbiera-
czy złomu. Ten akurat nagrobek był tam najstarszym nagrob-
kiem. Poświęcony został inspektorowi hutniczemu majątku lub-
szeckiego, Johannowi Heinrichowi Knetschowi (1770-1820) oraz 
jego synowi Carlowi (1816-1832). Obaj byli mieszkańcami 
ówczesnych Kalet.  
    Johann Knetsch prócz tego, że był inspektorem hutniczym całego 
lubszeckiego konsorcjum hutniczego, pełnił również funkcję 
rozjemcy. Była to pierwsza instancja pruskiego wymiaru 
sprawiedliwości, gdzie miały trafiać sprawy cywilne. Zadaniem 
rozjemcy było doprowadzenie do ugody pomiędzy zwaśnionymi 
stronami. Na rozjemców pruskie władze państwowe desygnowały 
osoby cieszące się już jakimś poważaniem wśród mieszkańców, ale 
jednocześnie stale także mieszkające na danym terenie.  
     Początkowo okręg sądowy obejmował dzisiejsze gminy Woźniki 
i Kalety (bez Drutarni, Truszczycy i Jędryska), ale już w roku 1874 
w Kuczowie utworzono oddzielny okręg sądowy dla ówczesnych 
gmin Kuczów (wraz z Kaletami i Sośnicą), Piasek i Kolonia 
Strzebińska. Sytuacja ta trwała do roku 1910, kiedy to utworzono 
Okręg Sądowy Kalety. 
      Z zachowanych dokumentów znamy następujących rozjemców 
z naszego terenu: inspektor hutniczy JG Legert (zm 1814), in-
spektor hutniczy Johann Knetsch (1814-1820), inspektor hutniczy 
Neumann (1835-1840), nauczyciel Haase z Kuczowa (1850-1859), 
nauczyciel Sonnek z Zielonej (1859-1854), nauczyciel Schattka       
z Kalet (1864-1874), nauczyciel Johann Gotschalk z Kuczowa 
(1874-1878) oraz sekretarz gminy Wilhelm Pelka z Kalet (po 
1879).  
       Niestety na chwilę obecną w tym miejscu dane archiwalne się 
urywają.  

 

Kuczowski Sąd Rozjemczy 

W  związku z przypadającym 14 
listopada Dniem Czystego Powie-

trza, uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza 
w Kaletach, mieli możliwość uczestnic-
twa w zajęciach przeprowadzo-
nych przez Ekodoradcę na temat 
zagadnień dotyczących powietrza. 
To już kolejny raz kiedy Ekodo-
radca odwiedził uczniów. 
     Podczas spotkania ekodoradca 
przekazał dzieciom wiele cieka-
wych i cennych informacji na temat 
powietrza. Wyjaśnił dzieciom, że 
odgrywa ono niezwykle istotną rolę. 
W tym celu przeprowadził liczne 
eksperymenty, gdzie dzieci mogły 
same sprawdzić, czy powietrze      
w ogóle istnieje, czy ma zapach, czy 
można je złapać, a w konsekwencji 
przedstawił kluczową rolę powie-
trza dla naszego organizmu. Dzieci 
miały możliwość stworzenia wła-
snego modelu oddechowego, który 
umożliwił im zaobserwowanie tego 
co się dzieje, kiedy wdychamy          
i wydychamy powietrze, zarówno te 
czyste jak i zanieczyszczone. Oczy-

wiście nie zabrakło również omówienia 
rodzajów i skutków zanieczyszczeń dla 
naszego organizmu, z którymi dzieci pora-
dziły sobie doskonale! Na koniec wycho-
wankowie otrzymali drobne gadżety ufun-

dowane w ramach Projektu LIFE. ”Śląskie. 
Przywracamy błękit”. 

Dzień Czystego Powietrza w Kaletach 
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W  związku z przypadającą na rok 
2023 trzydziestoletnią rocznicą 

podpisania umowy partnerskiej pomię-
dzy miastem Kalety i Vitkov, w dniu 25 
listopada 2023 r. w Vitkovie odbyła się 
konferencja podsumowująca współpra-
cę obu miast. Wzięli w niej udział wło-
darze miast, którzy na przestrzeni 30 
lat dbali o rozwój współpracy polsko-
czeskiej, a także radni miejscy oraz 
przedstawiciele organizacji i instytucji 
takich jak: Miejskiego Domu Kultury, 
placówek oświatowych, miejskiej orkie-
stry, chóru Sonata, koła PZW oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej.  
    Przypominamy, że umowa o współpra-
cy partnerskiej podpisana została w 1993 
roku przez ówczesnych włodarzy obu 
miast: burmistrza Józefa Bregułę i starostę 
Stanislavę Sukovą.  

     Wydarzenie było także okazją do uho-
norowania osób, które przyczyniły się do 
rozwoju współpracy obu miast na prze-
strzeni 30 lat.  
     W imieniu Miasta Kalety wyróżnienie 
i podziękowania otrzymali:  
- p. Józef Breguła - burmistrz Miasta Ka-
lety w latach 1990-1994  
- p. Józef Kalinowski - burmistrz Miasta 
Kalety w latach 1994-1998, 2002-2010 
- p. Maria Rogocz - burmistrz Miasta  
Kalety w latach 1998-2002  
- p. Klaudiusz Kandzia – burmistrz Miasta 
Kalety 
- p. Janina Perz  
- p. Eugeniusz Ptak  
- p. Marcin Parys  
- p. Dorota Mańczak   
- p. Krzysztof Lisiecki  
- p. Marian Lisiecki  

    W imieniu Miasta Vitkov wyróżnienie   
i podziękowania otrzymali:  
- p. Pavel Smolka  
- p. Josef Prusek  
- p. Šárka Petrtýlová  
- p. Blanka Váňov  
- p. Leoš Váňa  
- p. Pavel Vašátko  
- p. Daniela Olbertova  
 
    Podczas konferencji, która odbyła się  
w Miejskim Domu Kultury, uczestnicy 
wydarzenia mieli także okazję zapoznać 
się z prezentacją multimedialną na temat 
30-letniej wspólnej działalności obrazują-
cej szereg projektów i aktywności zreali-
zowanych ze środków unijnych oraz bu-
dżetów obu miast.  

30 lat współpracy partnerskiej miasta Kalety i Vitkov 
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MATERIAŁÊPŁATNY 

Miasto Kalety z nagrodą Zielonego Feniksa 

22  listopada w Opolu podczas uroczystej gali XV Ogólnopolskiego Festiwalu Ekoenergetyki, Burmistrz Miasta Kalety 
Klaudiusz Kandzia odebrał z rąk przedstawicieli Fundacji Zielony Feniks nagrodę dla naszego miasta. Kapituła tej 

nagrody dostrzegła i doceniła zasługi naszego miasta w transformacji energetycznej. Jako przykład takich działań w Kale-
tach przedstawiony został projekt budowy 200 kW instalacji fotowoltaicznej zaspokajającej potrzeby energetyczne Miej-
skiej Oczyszczalni Ścieków w Kaletach, a także projekty dla mieszkańców pozwalające na montaż instalacji fotowoltaicz-
nych, kolektorów słonecznych, czy pomp ciepła. Nagroda ta jest wspaniałą mobilizacją do dalszych działań w tym obszarze. 
  


